



ประกาศอำเภอสองแคว

เรื่อง การจัดซื้อ จัดจ้าง โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ ๕ ล้าน)

โครงการก่อสร้างลานตากข้าว หมู่ ๓ ตำบลโคราช

ด้วยอำเภอสองแควได้รับอนุมัติงบประมาณจากสำนักงานงบประมาณโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ของประชาชนผู้มีรายได้น้อย ประจำปี ๒๕๕๘ งบกลาง รายการสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น (ตำบลละ ๕ ล้าน) ครั้งที่ ๖ เมื่อวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ จำนวน ๖๒ โครงการ เป็นจำนวนเงิน ๑๔,๙๘๒,๓๐๐ บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นสามร้อยบาทถ้วน) ประกาศลงวันที่ ๑๑ เดือน ธันวาคม ๒๕๕๘ แล้ว นั้น

อำเภอสองแควจึงขอประกาศให้ผู้สนใจเสนอราคางาน โครงการก่อสร้างลานตากข้าว หมู่ ๓ ตำบลโคราช จำนวนเงินงบประมาณ ๒๙๓,๕๐๐ บาท ราคากลางจำนวน ๒๓๑,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้เสนอราคา ดังนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงาน จัดซื้อ จัดจ้าง
๒. เป็นผู้มีผลงานที่น่าเชื่อถือ และหนังสือรับรองผลงานจากหน่วยงานของรัฐ
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่อำเภอสองแคว ณ วันที่เสนอราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรมในการเสนอราคาครั้งนี้
๕. ไม่อยู่ระหว่างถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของหน่วยงานราชการรัฐวิสาหกิจ

เอกสารประกอบการเสนอราคา ประกอบด้วย

๑. ใบเสนอราคา (ตามแบบที่กำหนด)

๒. หลักฐานทางการค้า

๑.๑ ในกรณีเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

- (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัดให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองจดทำเนียบนิติบุคคลบัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลหนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วนพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

๑.๒ ในกรณีผู้เสนอราคา เป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้อื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นส่วนพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

๑.๓ ในกรณีผู้เสนอราคา เป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้อื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้าสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ของผู้ร่วมค้า ฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้อื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (ก)

๑.๔ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

- ๒. หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้มีรายชื่อในหนังสือรับรองหรือหลักฐานการจดทะเบียนมอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในหลักฐานแทนพร้อมสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง กำหนดยื่นของเสนอราคา

ระหว่างวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๕๙ ณ ห้องปฏิบัติงานการเงินและบัญชีอำเภอสูงเนิน (ชั้น ๒) ในวันและเวลาราชการ ดังนี้

โดยจะทำการเปิดซองและพิจารณาผลการเสนอราคาเป็นรายตำบล/รายโครงการ ห้องประชุมอำเภอสูงเนิน ชั้น ๒ ในวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

หลักเกณฑ์ที่ควรทราบและถือปฏิบัติมีดังนี้

๑. ผู้ที่ประสงค์ยื่นของเสนอราคา ต้องบรรจุใบเสนอราคาพร้อมเอกสารอื่นๆ ให้ครบถ้วนตามประกาศอำเภอลงในซองปิดผนึกในลักษณะที่ไม่สามารถให้บุคคลใดเห็นหรือทราบได้ว่าราคาที่เสนอเท่าใดจนกว่าจะถูกเปิดในวันเปิดซองและมีลายเซ็นกำกับ ตามรอยผนึกหรือประทับตราห้าง (ถ้ามี) โดยหน้าซองระบุว่าเป็นโครงการอะไรพร้อมระบุ หมู่บ้านและตำบล ที่ตั้งโครงการให้ชัดเจน ๑ ของ ต่อ ๑ โครงการ
๒. การพิจารณาคัดเลือกให้ผู้เสนอราคารายใดเป็นคู่สัญญาจ้าง ขึ้นอยู่กับคณะกรรมการพิจารณากลับกรองผู้รับจ้าง ในเบื้องต้นจะพิจารณาจากผู้เสนอราคาต่ำสุดก่อนและต้องมีคุณสมบัติตรงกับที่จะจ้างพร้อมทั้งมีเอกสารหลักฐาน ที่เป็นสาระสำคัญครบถ้วนตามประกาศอำเภอสูงเนิน
๓. กรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด แต่ขาดคุณสมบัติหรือเอกสารไม่ครบถ้วนหรือมีพฤติการณ์ บ่งชี้ว่าไม่เหมาะสมจะได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้รับจ้างด้วยประการใดๆ ให้เป็นดุลยพินิจของคณะกรรมการกลับกรองตรวจสอบคุณสมบัติและพิจารณาผลที่จะนำผู้เสนอราคารายถัดไป หรือรายอื่นที่เหมาะสมกว่าให้เป็นผู้รับจ้างก็ได้โดยมติ ส่วนใหญ่ของคณะกรรมการชุดนี้ให้เป็นที่สุด
๔. หากโครงการใดมีผู้เสนอราคาน้อยกว่า ๓ ราย อำเภอขอสงวนสิทธิ์ ที่จะไม่ตกลงจ้างผู้เสนอราคารายใด โดยจัดให้มีการเสนอราคาใหม่ขึ้น

ผู้สนใจเสนอราคา สามารถติดต่อขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ ที่ทำการปกครอง
อำเภอสูงเนิน ชั้น 2 งานการเงินและบัญชี หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4441-9259 หรือ
ปกครองจังหวัดนครราชสีมา www.dopakorat.com

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม ๒๕๕๙



(นายชูศักดิ์ ชุมเกาะ)

นายอำเภอสูงเนิน

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านโบสถ์ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ออกแบบและรายการ

ประมาณการเมื่อ วันที่..... 13 มกราคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	181,799.87	1.2726	231,358.52	Factor F - จ่ายเงินล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมราคาดำเนินการ ทั้งสิ้น				231,358.52	
คิดเป็นราคาก่อสร้าง				231,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยตารางเมตรละ

355.38 บาท

ที่มาของราคา

ราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน ธันวาคม 2558

บัญชีค่าแรงสำนักงานประมาณ/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

เรียน นายอำเภอสูงเนิน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางวรพร รัชชศิริ)

พัฒนาการอำเภอสูงเนิน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา บุญโท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายจะเด็จ ไชยเสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายชูศักดิ์ ชุนเกาะ)

นายอำเภอสูงเนิน

โครงการ

ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 กว้าง 21.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.10 เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 366.00 ตร.ม.)

ช่วงที่ 2 กว้าง 21.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.10 เมตร (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 315.00 ตร.ม.)

-

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานกรุยทางถางป่า		ตร.ม.	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	650.00	ตร.ม.	-	1.60	-	1,040.00
3	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	-
4	งานดินถม		ลบ.ม.	-	-	-	-
5	งานทรายรองพื้น	32.55	ลบ.ม.	406.54	99.00	13,232.88	3,222.45
6	งานคอนกรีต	65.00	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	118,457.95	19,890.00
7	งานเหล็กเสริม					-	-
	7.1 Dowel Bar (RB 19 mm)	-	ตัน	-	-	-	-
	7.2 Tie Bar (DB 12 mm)	-	ตัน	-	-	-	-
	7.3 Wire mesh (20x20x4 mm)	650.00	ตร.ม.	25.00	5.00	16,250.00	3,250.00
8	แผ่นโฟรม	1.81	แผ่น	25.00	-	45.21	-
9	ยางมะตอย	60.45	ลิตร	20.00	-	1,209.00	-
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	161.20	เมตร	-	18.41	-	2,967.69
11	งานไม้แบบ	9.30	ตร.ม.	107.29	133.00	997.79	1,236.90
12	หินคลุกไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-
13	ลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-
รวมค่าวัสดุ						150,192.83	
รวมค่าแรงงาน							31,607.04
ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							181,799.87

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา

(นายอรรถพร คะลา)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธา